



CHORZELE

NASZA GMINA

Egzemplarz

bezpłatny

Nr 10 (87)

Październik 2021

ISSN 2450-0887

Pismo Mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele



**NAGRODY I PODZIĘKOWANIA
BURMISTRZA Z OKAZJI
DNIA EDUKACJI NARODOWEJ
PRYZNANE!**

str. 4-7

PONADTO W NUMERZE:

▶ **WŁADZE GMINY POZYSKAŁY PRAWIE 5 MLN ZŁ. NA INWESTYCJE**

str. 2

▶ **JUBILEUSZ 30—LECIA POWSTANIA KLUBU SENIORA W CHORZELACH! BURMISTRZ
BEATA SZCZEPANKOWSKA WRĘCYŁA SPECJALNE WYRÓŻNIENIE PRO CHORZELE**

str. 16-17

▶ **UMOWA Z WYKONAWCĄ NA BUDOWĘ DROGI W M. BINDUGA I KRUKOWO PODPISANA**

str. 12

... I WIELE WIĘCEJ!

SZANOWNI PAŃSTWO!

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Chorzele. Nie zwalniamy tempa i skutecznie działamy na rzecz naszej lokalnej społeczności. Mam dla nas wszystkich kolejną bardzo dobrą informację.

Pozyskaliśmy prawie 5 milionów złotych na całkowitą przebudowę kolejnych ulic w Chorzelach: Cmentarnej, Rzemieślniczej i Księżycowej oraz budowę parkingu przy cmentarzu, a także na przebudowę trybun na naszym miejskim Stadionie wraz z zadaszeniem i oświetleniem. Posiadamy już kompletną dokumentację projektową, a inwestycje te będą służyły wszystkim mieszkańcom naszej Gminy.



Nasze wnioski o dofinansowanie tych ważnych społecznie i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji ze środków będących w dyspozycji pana marszałka Adama Struzika, Zarządu i Radnych Wojewódzkich okazały się skuteczne i zyskały akceptację. Pozyskaliśmy na nie prawie 5 milionów złotych i żeby je zrealizować złożę wnioski do Rady Miejskiej, aby zabezpieczyć wkład własny.

Przebudowa ulicy Cmentarnej zakłada budowę między innymi ciągu pieszo-jezdnego z kostki betonowej, jezdni o szerokości 6 m, chodnika, odwodnienia, zjazdów na posesje, stanowisk postojowych, a także miejsca do składowania śniegu w okresie zimowym. Przebudowa ulicy Rzemieślniczej oraz ulicy Księżycowej zakłada wykonanie między innymi jezdni o szer. 6 m, zjazdów na posesje, odwodnienia, a także budowę chodników. Odwodnione zostaną również ulice Nowa i Spokojna, dzięki czemu cała ta część naszego miasta zostanie zabezpieczona przed zalewaniem. Oprócz przebudowy tych ulic, wybudujemy również bezpłatny parking z kostki betonowej przy ulicy Cmentarnej, który zapewni dodatkowe 56 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w tym dla osób niepełnosprawnych. Po realizacji tej inwestycji mieszkańcy zyskają nowe i przede wszystkim bezpieczniejsze drogi, prowadzące do ich nieruchomości, a także na zlokalizowany przy ulicy Cmentarnej cmentarz parafialny, który służy mieszkańcom całej gminy.

Kolejną ważną dla wszystkich mieszkańców, dzieci i młodzieży inwestycją jest przebudowa trybun wraz z zadaszeniem i oświetleniem na stadionie miejskim w Chorzelach. Istniejące trybuny zostaną wzmocnione, a ich cała powierzchnia poddana remontowi. Zniszczone siedziska, balustrady i ogrodzenia w obrębie trybun zostaną wymienione na nowe. Wyśłużone siedziska zostaną zdemontowane, a w ich miejsce przewidziano montaż aż 605 nowych siedzisk sportowych. Obiekt zyska oświetlenie LED, które obniży zużycie energii elektrycznej. Trybuny zyskają nowy element – pokrycie dachowe z płyt poliwęglanowych. Zadanie trybun uchroni mieszkańców przed gwałtownymi i niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi panującymi na zewnątrz, jak grad, śnieg, deszcz czy upały.

Serdecznie pozdrawiam naszych drogiego mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

/-/ Beata Szczepankowska

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele



SPIS TREŚCI	
Gminne uroczystości - Nagrody i podziękowania Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznane	4-7
Gminne nowości	8-9
Co nowego w naszej gminie?	10-13
Warto wiedzieć	14-15
Z życia gminy	16-17
Gmina Chorzele - Jesteśmy Eko	16-19
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków	20

Drodzy czytelnicy,

Czekamy na Państwa opinie, komentarze i sugestie. Zachęcamy do korespondencji.

Listy można przysyłać na adres

e-mail sekretariat@chorzele.pl lub pocztą tradycyjną na adres:

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,

ul. Stanisława Komosińskiego 1,

06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza Gmina”).

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach gazety „Chorzele Nasza Gmina” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

siedziba redakcji i wydawcy:

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,

ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele

Redaktor naczelny: Sławomir Czaplicki

Zespół redakcyjny:

Anita Tańska, Ilona Oleksik, Katarzyna Purzycka

nakład: 1500 szt.

druk: Drukarnia J.J. Maciejewscy

ul. Gdańska 1, Przasnysz

IWONA KIN NOWYM SOŁTYSEM SOŁECTWA LIPOWIEC

29 września, burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska wraz z Justyną Smolińską wręczyły Pani Iwoni Kin zaświadczenie o wyborze na sołtysa Sołectwa Lipowiec na okres kadencji 2020-2024. Burmistrz serdecznie pogratulowała nowo wybranej sołtys oraz życzyła owocnej współpracy na rzecz lokalnej społeczności.

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY SAMYCH SUKCESÓW!

Fot: Arch. UMIG w Chorzelach





NAGRODY ORAZ PODZIĘKOWANIA BURMISTRZA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ PRYZNANE!

20 PAŹDZIERNIKA, Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ, ODBYŁA SIĘ W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. BOLESŁAWA CHROBREGO W ZARĘBACH PIĘKNA UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA DYREKTOROM, WICEDYREKTOROM, DYREKTOROM SPOŁECZNYM ORAZ NAUCZYCIELOM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLA Z TERENU MIASTA I GMINY CHORZELE - PODZIĘKOWAŃ I NAGRÓD BURMISTRZA MIASTA I GMINY CHORZELE.



Fot. Arch. UMiG w Chorzelach

- *Dzień Edukacji Narodowej to święto wszystkich ludzi związanych z oświatą: dyrektorów, nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców, przedstawicieli nadzoru pedagogicznego i organu prowadzącego, związków zawodowych oraz wszystkich tych, którzy zajmują się polską szkołą* — podkreśliła w swoim wystąpieniu burmistrz Beata Szczepankowska

– *Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy wszystkim Państwu dziś jeszcze raz podziękować za to, że jesteście, za Wasz wysiłek i pracę na rzecz kształtowania młodego pokolenia Polaków. Z tej okazji proszę przyjąć moje szczere uznanie dla Państwa pracy, rozumianej jako szczególne powołanie, wręcz misję. To przede wszystkim na dyrektorach, wicedyrektorach, nauczycielach, wszystkich pracownikach oświaty, Kuratorium Oświaty, związkach zawodowych spoczywa bezpośrednia rola i odpowiedzialność za przygotowanie przyszłych pokoleń młodych ludzi, którzy będą budować, tworzyć, rozwijać bezpieczną Polskę, naszą kochaną Ojczyznę. Dlatego Państwa praca zasługuje na szczególny szacunek, gdyż bez wątpienia wychowanie dziecka to ogromna odpowiedzialność za ich los i przyszłość naszego Kraju* – mówiła burmistrz.

Szczególne słowa wdzięczności i uznania, burmistrz Beata Szczepankowska skierowała do dyrektora Delegatury w Ostrołęce Kuratorium Oświaty w Warszawie Michała Giersa, któremu podziękowała za podejmowanie działań mających wpływ na prawidłową organizację i realizację procesu nauczania.

- *Dziękujemy za wsparcie i pomoc w podejmowaniu niełatwych nieraz decyzji. Pełnienie nadzoru nad prawidłowym i kompetentnym funkcjonowaniem naszych szkół i przedszkoli to ważny*





wpływ na sukcesy tych szkół, wyniki nauczania uczniów i nauczycieli, to również troska o ich zdrowie psychiczne i fizyczne. Dziękujemy więc za owocną współpracę. Dzięki pomocy pana i pańskich współpracowników oraz przełożonych, z Mazowieckim Kuratorem Oświaty na czele udało nam się zrealizować zamierzone projekty i cele. Niech więc nasze słowa uznania i podziękowania oraz wdzięczności będą motywacją do dalszej bardzo dobrej współpracy – zaznaczyła burmistrz.

Burmistrz podziękowała także radnej i wieloletniej nauczycielce kolejnych pokoleń Wandzie Jastrzębskiej oraz Ryszardowi Jastrzębskiemu – również wieloletniemu pedagogowi, obecnie Przewodniczącemu Ogniska Emerytów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chorzelach.

– Przez wiele lat tworzyliście Państwo fundamenty naszych szkół, trudząc się nad wychowaniem dziś dorosłych już pokoleń. Dziękuję za te wszystkie lata wytężonej pracy, zaangażowanie, serce włożone w edukację i wychowanie wielu pokoleń młodych ludzi. Dziękuję za wieloletni trud, poświęcenie i przewodnictwo w drodze do zdobywania wiedzy, odkrywania prawdy i kształtowania postaw. Wierzę, że z wiedzy tej kolejne pokolenia wychowanków będą korzystać przez resztę swojego życia i z pewnością przekażą ją dalej. Dzięki Państwa zaangażowaniu mogą z odwagą podejmować nietatwe wyzwania współczesnego świata, rozwijać zainteresowania, osiągać sukcesy. Składam Państwu najserdeczniejsze podziękowania za wspianą pracę, sukcesywną pomoc i poparcie dla inicjatyw służących dobru naszej Małej Ojczyzny. Doceniam Państwa nieustanne zaangażowanie w dynamiczny rozwój Gminy Chorzele – podkreśliła burmistrz.

Nagrody Burmistrza przyznawane są osobom, które w swojej pracy pedagogicznej nieustannie wykazują się sumienną pracą, zaangażowaniem, pasją, a przede wszystkim ogromnym sercem. Codzienna praca wyróżnionych dyrektorów i nauczycieli jest widoczna w licznych osiągnięciach szkół na różnych szczeblach – w tym także ogólnopolskim.

Nie sposób wymienić tu wszystkich osiągnięć i zasług. Niemniej należy podkreślić w tym miejscu, że osoby otrzymujące nagrodę burmistrza Miasta i Gminy Chorzele muszą spełnić szereg kryteriów i wymagań zawartych w Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Chorzele, będącym załącznikiem do Uchwały Rady Miejskiej w Chorzelach.

Osoby, które otrzymały wyróżnienia i nagrody – wszystkie te wymagania spełniają, a jest ich co najmniej 9 i wszyscy cechują się również bardzo dobrą współpracą z burmistrzem Miasta i Gminy Chorzele, z organem prowadzącym. Wszyscy nagrodzeni wykazują się także niezwykłym zaangażowaniem, kreatywnością, sumiennością i efektywnością.





W tym roku nagrodzeni zostali:

- ♦ **Hanna Wilga** - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach,
- ♦ **Krystyna Maluchnik** - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zarębach,
- ♦ **Grażyna Tymińska** - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi,
- ♦ **Anna Gwiazda** - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Krukowie,
- ♦ **Anna Ossowska** - p.o. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach,
- ♦ **Irena Danelska** - Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach,
- ♦ **Bożena Kopczyńska** - Wicedyrektor Publicznej Szkoły Publicznej im. Bolesława Chrobrego w Zarębach,
- ♦ **Małgorzata Hanna Bączek** - nauczyciel nauczania początkowego, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi,
- ♦ **Barbara Drubkowska** - nauczyciel wychowania fizycznego i religii, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie,
- ♦ **Barbara Pękala** - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i geografii, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie,
- ♦ **Joanna Morawska** - nauczyciel języka polskiego, historii i biblioteki, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej,
- ♦ **Ewa Krzemińska-Wrzosek** - nauczyciel chemii, przyrody, biologii, wychowania do życia w rodzinie, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach,
- ♦ **Małgorzata Andruszkiewicz** - nauczyciel wychowania przedszkolnego, pełniąca funkcję wicedyrektora społecznego w Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach,
- ♦ **Ks. Marek Pszczółkowski** - nauczyciel religii w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie,
- ♦ **Renata Borkowska** - nauczyciel wychowania przedszkolnego i logopedii w Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej,
- ♦ **Michał Zawojek** - nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach.

Podziękowania trafiły także do **Izabeli Strzeleckiej** – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie, **Anny Lipińskiej** – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Chorzelach



oraz **Henryki Tomaszewskiej** – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowe w Krzynowłodze Wielkiej.

W słowach skierowanych do nagrodzonych i wyróżnionych burmistrz Beata Szczepankowska podkreśliła wagę zawodu jakim jest nauczyciel i podziękowała za ich pracę pedagogiczną na rzecz dzieci i młodzieży.

– *Dziękuję więc za Państwa pasję, entuzjizm, za tworzenie atmosfery wsparcia, rodzinnego domu, wzajemnej przyjaźni, bo tylko w takich warunkach można uskrzydlić uczniów, ale i samego siebie do wnoszenia się po zamierzone cele i ambicje, które dają poczucie satysfakcji z pokonania trudności i osiągnięcia misji. Macie Państwo obok rodziców — największy wpływ na ich rozwój. To piękny wpływ.*

Głos zabierali również goście zaproszeni oraz dyrektorzy i nauczyciele. Dyrektor Michał Giers podziękował za zaproszenie i w równie pięknych słowach pogratulował władzom Gminy oraz wszystkim wyróżnionym i całej szkolnej społeczności, przybliżając rys historyczny polskiej oświaty. Życzenia przekazała również radna Wanda Jastrzębska.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Zarębach oraz wyróżnieni podziękowali burmistrz Beacie Szczepankowskiej za nieustanne wsparcie, rozwój infrastruktury oświatowej, bardzo dobre warunki nauki, pomoc oraz zrozumienie potrzeb całej społeczności szkolnej, co pozwala na rozwijanie talentów dzieci i młodzieży.

Słowa wdzięczności trafiły również do dyrektora Michała Giersa, radnej Wandy Jastrzębskiej oraz dyrekcji i pracowników Wydziału Oświaty i Promocji.



To niezwykle miłe spotkanie, podczas którego czuć było wzajemne wsparcie, zgodne i odpowiedzialne podejście do spraw oświaty na terenie Miasta i Gminy Chorzele oraz rozwoju dzieci i młodzieży i przyszłych pokoleń Polaków. Uroczystość uświetnił piękny, nostalgiczny występ uzdolnionej młodzieży z PSP w Zarębach. Burmistrz w podziękowaniu wręczyła wszystkim występującym słodki upominek oraz gminne gadzety.





SOŁECTWO KRUKOWO PO RAZ KOLEJNY WŁĄCZYŁO SIĘ DO AKCJI ZBIERANIA PLASTIKOWYCH NAKRĘTEK

Dziękujemy Pani sołtys Irenie Górniak, Pani Annie Górniak, Pani Jadwidze Kulasik oraz Pani Małgorzacie Wildze, które dostarczyły kolejną dużą partię nakrętek na rehabilitację oraz sprzęt rehabilitacyjny dla Łukasza z Przasnysza. Oczywiście to nie koniec naszych działań, nakrętki zbieramy nadal, a o kolejnych celach zbiórki poinformujemy już wkrótce.

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim mieszkańcom Krukowa, którzy włączyli się do naszej akcji w ramach programu „W Gminie Chorzele sercom bliska ochrona środowiska – jesteśmy Eko”.



Fot: Arch. UMiG w Chorzelach

GMINA PODPISAŁA KOLEJNĄ UMOWĘ NA USUWANIE I UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

28 września, Władze Miasta i Gminy Chorzele podpisały z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie kolejną umowę na dotację w wysokości prawie 30 tys. zł. z przeznaczeniem na zadanie "Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele".

Wniosek Gminy został przygotowany na podstawie złożonych przez mieszkańców deklaracji i pomoże w demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu materiałów zawierających azbest, znajdujących się na ich posesjach.



Fot: Arch. UMiG w Chorzelach

SOŁETWO, GMINA, MIASTO

WSPÓLNA SPRAWA BURMISTRZ MIASTA I GMINY ORAZ SOŁTYSEK, SOŁTYSÓW I PRZEWODNICZĄCEGO SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW MIASTA CHORZELE

24 września, z inicjatywy burmistrz Beaty Szczepankowskiej odbyły się kolejne, cykliczne spotkania z sołtysami, w którym wzięła udział również wiceburmistrz Regina Grzelak oraz pracownicy poszczególnych Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach.

Po powitaniu oraz przyjęciu porządku spotkania, omówiono najważniejsze sprawy, a burmistrz przedstawiła informacje z bieżących prac samorządu Miasta i Gminy, realizowanych i planowanych inwestycji, a także przyjęto wnioski uczestników.

Omówiono sprawy dotyczące nowelizacji Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, skutkującej znacznym wzrostem dodatkowych obciążeń finansowych dla dłużników (koszty egzekucyjne). Ustawa nakłada na Burmistrza nowe obowiązki. W związku tym na spotkaniach przekazano kilka bardzo ważnych informacji, które mogą mieć istotne znaczenie dla Mieszkańców - podatników podatków lokalnych (od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych) oraz podatników opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kolejnym tematem, który został przedstawiony sołtysom była informacja o obowiązkach właścicieli nieruchomości w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania, że korzystają z usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych przez okazanie umowy korzystania z usług przedsiębiorcy posiadającego odpowiednie zezwolenie oraz dowodów płacenia za takie usługi. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chorzele, powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia. Zgodnie z § 13 ust. 2, 3 i 4 ww. Regulaminu, nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku, a w przypadku toalet przenośnych (kabin sanitarnych) nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. Pozbywanie się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik. Osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się nie rzadziej niż raz w roku.

Do końca 2021 r. zostaną przeprowadzone kontrole przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach odnośnie pozbywania się przez właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych.



Informację o sposobie realizacji kontroli pozbywania się przez właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłych Gmina Chorzele przekazuje Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie, Delegatura w Ostrołęce.

Na zakończenie burmistrz podziękowała za bardzo dobrą współpracę, przekazywanie informacji mieszkańcom, trud i zaangażowanie, a także wrażliwość i otwartość na potrzeby innych.

- Bardzo się cieszę, że razem, z szacunkiem i harmonijnie działamy na rzecz każdej wioski, sołectwa, miasta i całej Gminy. Czujemy wzajemne wsparcie, a tego oczekują od nas mieszkańcy. Wspólnie staramy się rozwiązywać problemy, a także rozwijać naszą Gminę - informuje burmistrz Beata Szczepankowska.

W spotkaniu wzięli również udział pracownicy Urzędu Miasta i Gminy: Justyna Smolińska, Aneta Baćławska, Monika Chmielewska oraz Sławomir Czaplicki.





PIĘKNA UROCZYŚĆ ŚLUBOWANIA KLAS PIERWSZYCH W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W CHORZELACH

Ten dzień z pewnością na długo zapadnie w pamięci uczniów klas pierwszych Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach. 12 października odbyło się uroczyste ślubowanie na ucznia. W tej bardzo doniosłej dla naszych najmłodszych uroczystości wzięła udział burmistrz Beata Szczepankowska, wice-

burmistrz Regina Grzelak i dyrektor Wydziału Oświaty i Promocji Sławomir Czaplicki wraz z pracownikami.

W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztym sztandarowym, 51 pierwszaków ślubowało być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.

Podczas wspaniałej i uroczystej akademii nasi mali artyści zaprezentowali swoje umiejętności pięknie recytując wierszyki i śpiewając piosenki.

Z okazji tak ważnego wydarzenia na ścieżce edukacji naszych najmłodszych uczniów, serdeczne życzenia i gratulacje złożyła burmistrz Beata Szczepankowska:

„Z całego serca pragnę podziękować za zaproszenie na dzisiejszą, wyjątkową uroczystość, jaką jest pasowanie uczniów klas pierwszych. Jest to niezwykle ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych wśród nas i ich Rodziców, ale także dla całej społeczności szkolnej oraz mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele.

Nasi Drodzy Pierwszoklasiści!

To właśnie dzisiaj zostaliście uroczysto przyjęci w poczet uczniów Waszej szkoły, staliście się jej pełnoprawnymi członkami. Życzę Wam, aby pobyt w szkole był Waszą najpiękniejszą podróżą pełną wspaniałych przygód. Jestem przekonana, że szkoła będzie dla Was nie tylko źródłem wiedzy i zdobywania nowych umiejętności, ale także miejscem gdzie będziecie czuli się bezpiecznie i spotkacie wielu prawdziwych przyjaciół.



Fot: Arch. UMiG w Chorzeliach

Niech ten szczery uśmiech promienieje na Waszych twarzach każdego dnia i nigdy nie opuszcza Was wiara we własne możliwości.

Pamiętajcie, że Wasze sprawy i problemy są bliskie mojemu sercu, dlatego też w każdym działaniu, jako burmistrz kieruję się Waszym dobrem. To Wy tutaj jesteście najważniejsi, to dla Was są tu nauczyciele i pracownicy szkoły. Jesteśmy tu wszyscy, by Was wspierać w codziennych staraniach o wiedzę, w odnajdywaniu swojej drogi w życiu, a także w zmaganiach o oceny. Możecie na nas liczyć w każdej sytuacji.

Wam zaś drodzy Rodzice, życzę cierpliwości, zadowolenia i czasu na wspieranie talentów i zainteresowań swoich pociech, a ich osiągnięcia niech będą dla nas wszystkich nieustającym powodem do dumy.

Serdeczne życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej pragnę skierować także w stronę Pani Dyrektora, całego Grona Pedagogicznego oraz Pracowników Administracji i Obsługi. Z głębi serca dziękuję za zaangażowanie, wytrwałą pracę, za wkład i trud, jaki wnosicie Państwo w kształtowanie wiedzy, zachowań i umiejętności młodych ludzi. Życzę, by codzienna praca, pełna poświęcenia i zaangażowania, przynosiła Wam radość, dumę i satysfakcję oraz owocowała zadowoleniem wychowanków oraz dawała siłę i motywację na kolejne lata.

Jak mawiał Jan Paweł II: „Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro”. Twórzmy więc ją wspólnie, w atmosferze wzajemnej serdeczności, życzliwości i zrozumienia” – powiedziała burmistrz.

W swoim przemówieniu burmistrz Beata Szczepankowska podziękowała dyrekcji, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi oraz rodzicom, a następnie przekazała na ręce dyrektora Hanny Wilgi kwiaty, oraz drzewko wraz z pamiątkową tabliczką, które społeczność szkolna będzie mogła posadzić na terenie szkoły. Będzie to piękna pamiątka. Naszym pierwszoklasistom burmistrz wręczyła upominki, również starsi uczniowie biorący udział w akademii otrzymali słodkości.

Uroczystość upłynęła w miłej i ciepłej atmosferze, czego najlepszym dowodem były roześmiane buzie naszych kochanych dzieci.





UMOWA Z WYKONAWCĄ NA BUDOWĘ DRUGI W M. BINDUGA I KRUKOWO PODPISANA

23 września, burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska podpisała Umowę z Wykonawcą, Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego na "Rozbudowę drogi gminnej nr 320142W w m. Binduga i Krukowo, gm. Chorzele". W podpisaniu Umowy uczestniczyła Agnieszka Opalach - dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta i Gminy Chorzele.

Władze Gminy pozyskały na budowę tej ponad 1,5 km drogi ponad 1 milion 140 tys. zł. z budżetu państwa.

Rozbudowa drogi zapewni bezpieczne i wygodne połączenie, a także usprawni lokalny ruch w miejscowościach Binduga i Krukowo. Będzie też szybszy i lepszy dojazd do prywatnych posesji, gospodarstw czy pastwisk.



Fot: Arch. UMIG w Chorzelach

BĘDZIE WIEC BEZPIECZNIE I KOMFORTOWO DLA MIESZKAŃCÓW

Nawierzchnia jezdni zostanie wykonana z betonu asfaltowego o szerokości 5 metrów na całej długości drogi. Pobocza zostaną utwardzone z każdej strony na całej długości drogi. Zostaną przebudowane istniejące skrzyżowania z drogami gminnymi oraz z drogą powiatową i dostosowane szerokości poboczy do istniejących poboczy drogi powiatowej. Zostanie wykonane odwodnienie powierzchniowe do istniejących przydrożnych rowów oraz odmulenie i oczyszczenie odcinków rowów odwadniających. W obszarze pasa drogowego zostaną wybudowane, rozbudowane lub przebudowane liczne zjazdy do posesji. Ponadto zostanie wykonane oznakowanie poziome i pionowe drogi oraz przepusty - informuje burmistrz Beata Szczepankowska.



Termin zakończenia realizacji to koniec sierpnia 2022 roku.

GINA POZYSKAŁA PIENIĄDZE NA USUWANIE FOLII I INNYCH ODPADÓW ROLNICZYCH



Prośby i deklaracje mieszkańców zostały uwzględnione, a dzięki uzyskanemu dofinansowaniu Gmina zorganizuje odbiór od mieszkańców folii i innych odpadów rolniczych. Gmina Chorzele, na podstawie deklaracji składanych przez mieszkańców posiadających gospodarstwa rolne, w dniu 15 września 2021 r. złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dotacji na usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Wniosek Gminy Chorzele o uzyskanie dofinansowania uzyskał ocenę pozytywną. Obecnie dopełniane są wszelkie formalności niezbędne do podpisania umowy o przyznanie dofinansowania.

GRATULUJEMY WIELKIEGO SUKCESU SPORTOWCOM Z SP NR 2 W CHORZELACH !

20 października, na zaproszenie burmistrz Beaty Szczepankowskiej odwiedziły nas srebrne medalistki z SP nr 2 w Chorzelach wraz z dyrektorką Hanną Wilgą i nauczycielem/trenerem Michałem Zawojkiem.

17 PAŹDZIERNIKA 2021 R. DZIEWCZYNY ZDOBYŁY II MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU PIŁKI RĘCZNEJ "GREEN CUP".

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska pogratulowała medalistkom wspaniałego sukcesu i wręczyła pamiątkowe dyplomy oraz upominki.

Słowa uznania Burmistrz skierowała również do trenera i opiekuna grupy Michała Zawojka oraz Dyrektorki SP nr 2 w Chorzelach – Pani Hanny Wilgi.

„Gratuluje wspaniałego sukcesu, który dostarczył nam wiele radości i ukazał prawdziwą pasję do sportu. Dziękuję za zaangażowanie i trud pracy włożony w liczne treningi i upór w dążeniu do jak najlepszych efektów. Cieszę się, że w naszej Gminie jest tak wspaniała i utalentowana młodzież, z której osiągnąć wszyscy możemy być dumni” – powiedziała burmistrz.

Obecnie, pod czujnym okiem trenera uczennice przygotowują się do kolejnych ważnych rozgrywek, o których wynikach będziemy informować już wkrótce.

Srebrne bohaterki SP nr 2 w Chorzelach:

Antosiak Nikola

Asztemborska Julia

Borowa Karolina

Ludwicka Emilia

Dańkowska Maja

Furman Alicja

Lubowiedzka Nadia

Szymańska Joanna

Tłoczkowska Marta

Dunajska Wiktoria



Woźniak Maja

Antosiak Roksana

Grabowska Maja



Nauczyciel/trener: Michał Zawojek

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tak ogromnego sukcesu i trzymamy za Was kciuki!





UROCZYSTY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 W CHORZELACH

13 października na zaproszenie p.o. dyrektor szkoły Pani Anny Ossowskiej, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska wraz z Dyrektorem Oświaty i Promocji Sławomirem Czaplickim mieli przyjemność gościć na uroczystej akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej w PSP nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach.

P.o. dyrektor szkoły Pani Anna Ossowska powitała przybyłych gości, pracowników szkoły oraz uczniów i rodziców. Do nauczycieli, pracowników administracji i obsługi skierowała serdeczne życzenia z okazji ich święta, pogratulowała osiągnięć i wręczyła nagrody.

Słowa uznania do nauczycieli i pracowników administracji oraz obsługi PSP nr 1 w Chorzelach skierowała także Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska, dziękując za dotychczasową pracę i zaangażowanie w kształtowanie młodego pokolenia.

„Szanowni Państwo, proszę w tym dniu przyjąć moje szczerze uznanie dla Państwa pracy, rozumianej jako szczególne powołanie, wręcz misję. To Państwo przygotowujecie przyszłe pokolenia młodych ludzi, którzy będą budować, tworzyć, rozwijać bezpieczną Polskę, naszą kochaną Ojczyznę, tak, by wszyscy mogli w niej znaleźć własne szczęście.

Dlatego Państwa praca zasługuje na szczególny szacunek, gdyż bez wątpienia wychowanie dziecka to ogromna odpowiedzialność za ich los.

Jako pedagog wiem jednak, że jest to również wielki zaszczyt. Każdego z nas przepelnia duma i radość, gdy widzimy jak nasi młodzi mieszkańcy stają się coraz bardziej świadomymi otaczającego ich świata, uzbrojeni w wiarę we własne możliwości, by sięgać po swoje marzenia.

W dniu Państwa święta, pragnę życzyć wiele radości, uśmiechu i satysfakcji z pracy z dziećmi oraz młodzieżą. Pamiętajcie, że w dzisiejszym świecie młodzi ludzie Was potrzebują, potrzebują wzorów do naśladowania, potrzebują Waszego zrozumienia i serdeczności.

Słowa podziękowania składam także Pracownikom administracji i obsługi, dziękując za wkład wnoszony w życie szkoły. Państwa praca jest może mniej zauważalna dla dzieci, ale jakże ważna do realizacji zadań szkoły. W czystej, ukwieconej, zadbanej szkole uczniowie i nauczyciele czują się dowartościowani i uszanowani.” – mówiła burmistrz Beata Szczepankowska.

Burmistrz złożyła życzenia również wszystkim uczniom i przekazała słodkie upominki.

Po takim wstępie odbył się apel, który dopełniła wyjątkowa część artystyczna - koncert życzeń skierowany do nauczycieli oraz pracowników szkoły. Podczas pięknej akademii uczniowie dziękując nauczycielom zaprezentowali swoje wspaniałe umiejętności, uświetniając występ cudownym śpiewem, grą na instrumentach oraz recytacją swoich kwestii i wierszy.



Fot: Arch. UMIG w Chorzelach

NOWY ZARZĄD OSP ZARĘBY I WSPÓLNA DEKLARACJA O DOBREJ WSPÓŁPRACY

OSP ZARĘBY MA CAŁKOWICIE NOWY ZARZĄD I WŁADZE. ZDECYDOWALI O TYM CZŁONKOWIE ZARĘBSKIEJ OSP W DNIU 10 WRZEŚNIA.

8 października, nowy prezes Piotr Szłaga i wiceprezes-naczelnik Łukasz Gut spotkali się z burmistrz Beatą Szczepankowską. W spotkaniu udział wzięli również urzędnicy z Reginą Roman, zajmującą się w Gminie sprawami OSP.

W bardzo dobrej atmosferze rozmawiano o nowym otwarciu, współpracy i planach. Zarówno burmistrz Beata Szczepankowska, jak też przedstawiciele nowych władz OSP Zaręby zadeklarowali zgodną i dobrą współpracę na rzecz lokalnej społeczności oraz zaplanowali pierwsze wspólne działania.

▶ Nowy Zarząd OSP Zaręby:

Piotr Szłaga - Prezes

Łukasz Gut - wiceprezes/naczelnik

Waldemar Piórkowski - sekretarz

Piotr Gut - skarbnik

Andrzej Krajewski - gospodarz

Nowa Komisja Rewizyjna OSP Zaręby:

Jan Niezgodą - przewodniczący

Mirosław Topa - wiceprzewodniczący

Jerzy Grabowski - członek



Fot: Arch. UMIG w Chorzelach

WŁADZE GMINY CHORZELE UDOSTĘPNIŁY BEZPŁATNY, BEZPRZEWODOWY INTERNET WI-FI W CHORZELACH



Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, a zwłaszcza młodzieży – jako jedna z kilkunastu włodarzy Gmin w Polsce pozyskała 15 tys. euro na budowę bezpłatnych, ogólnodostępnych hotspotów wifi.

W ramach niezwykle atrakcyjnej dla mieszkańców inwestycji, obecnie na terenie miasta Chorzele powstało 8 punktów zewnętrznych i 2 wewnętrzne punkty dostępu do bezpłatnego Internetu w następujących lokalizacjach:

- ▶ Przedszkole Samorządowe w Chorzelach,
- ▶ Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach,
- ▶ Plac Tadeusza Kościuszki w Chorzelach,
- ▶ Stadion Miejski w Chorzelach,
- ▶ Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach,
- ▶ Targowisko Miejskie w Chorzelach,
- ▶ Plac zabaw przy ul. Kościelnej w Chorzelach,
- ▶ Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach,
- ▶ oraz 2 punkty wewnętrzne w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele.

Projekt został zrealizowany w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (CEF) – WiFi4EU i jest dofinansowany przez Agencję Wykonawczą ds. Innowacyjności i Sieci, bonem w maksymalnej wysokości wynoszącej 15 000 Euro.

Inicjatywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie mieszkańcom, ale i gościom dostęp do wysokiej jakości Internetu w całej UE przez bezpłatne Wi-Fi w miejscach publicznych.

▶ W CELU POŁĄCZENIA SIĘ Z OTWARTĄ SIECIĄ NALEŻY:

- 1) Włączyć WIFI na urządzeniu z którego chcemy nawiązać połączenie.
- 2) Kliknąć na nazwę sieci **WiFi4EU** aby się z nią połączyć.
- 3) Następnie na komputerze powinno otworzyć się nowe okno przeglądarki na której należy kliknąć na przycisk **"I Agree"**, natomiast na smartfonach powinno pojawić się powiadomienie z prośbą o **zalogowaniu do sieci**, na które należy kliknąć i użyć przycisku **"I Agree"**.
- 4) Po wykonaniu tych czynności mamy już połączenie z otwartą siecią i możemy korzystać z Internetu.

▶ **Uwaga!** Sieć WiFi4EU jest siecią otwartą, oznacza to, że jest ona narażona na szkodliwe działania osób trzecich (np. próby wyludzenia danych).

JUBILEUSZ 30 – LECIA POWSTANIA KLUBU SENIORA W CHORZELACH!

BURMISTRZ BEATA SZCZEPANKOWSKA WRĘCYŁA SPECJALNE WYRÓŻNIENIE PRO CHORZELE

30 września 2021 r., w strażnicy w Zdziwójcu Starym odbył się kolejny „Bal Seniora” zorganizowany przez Ośrodek Upowszechniania Kultury pod patronatem Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beaty Szczepankowskiej. Bal seniora to już w naszej gminie tradycja. W tym roku bal połączony był z Jubileuszem 30 – lecia powstania Klubu Seniora w Chorzelach.



Msza Święta, podziękowania, gratulacje od władz samorządowych Miasta i Gminy Chorzele oraz Gminy Janowo, dyrekcji Ośrodka Upowszechniania Kultury w Chorzelach i duchownych, prezenty, kwiaty, a potem biesiada do późnej nocy, muzyka, tańce i mnóstwo dobrej zabawy - tak świętowali swój Jubileusz 30 -lecia powstania seniorzy z Klubu Seniora w Chorzelach. Towarzyszyli im zaprzyjaźnieni Seniorzy z Gminy Janowo. To był wspaniały i wyjątkowy dzień, który został przygotowany przez Seniorów, burmistrz Beatę Szczepankowską oraz dyrektora Janusza Nidzgarskiego wraz ze współpracownikami.

Uroczystość poprzedziła Msza Święta w intencji seniorów, która odbyła się w Kaplicy Podwyższenia Krzyża Świętego w Zdziwójcu Nowym. W spotkaniu wzięli również udział seniorzy z Klubu Seniora z Janowa. Wśród zaproszonych gości był Wójt Gminy Janowo Grzegorz Napiwodzki wraz z małżonką, honorowa przewodnicząca Klubu Seniora w Chorzelach Celina Niksińska, ks. Mieczysław Słomkowski, ks. Paweł Sprusiński Proboszcz Parafii w Janowie, ks. Marek Pszczółkowski Proboszcz Parafii w Duczynie, burmistrz Beata Szczepankowska oraz Sławomir Czaplicki Dyrektor Wydziału Oświaty i Promocji.

Zgromadzonych gości powitała Maria Wróblewska przewodnicząca chorzelskiego Klubu Seniora oraz Janusz Nidzgarski Dyrektor Ośrodka Upowszechniania Kultury w Chorzelach.

- Witam wszystkich z wielką radością, szacunkiem i cieszę się, że znowu spotykamy się w tak licznym gronie na corocznym Balu Seniora organizowanym z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych – powiedziała, witając gości Pani przewodnicząca.

- Bardzo dziękujemy Pani burmistrz Beacie Szczepankowskiej, która sfinansowała dzisiejszą uroczystość - dodał dyrektor OUK w Chorzelach.

W swoim wystąpieniu burmistrz Beata Szczepankowska złożyła serdeczne podziękowania na ręce naszych seniorów. Życzyła też, wszystkiego, co najlepsze gościom z Janowa, duchownym i pozostałym uczestnikom.

- Składam serdeczne podziękowania za to, że jesteście, gratuluję dotychczasowych osiągnięć oraz życzę, by nigdy nie zabrakło Wam energii i serca do inspirowania, wspierania, uczenia. Przeszliście piękną drogę od połączenia sił przez pozostanie razem do wspólnej owocnej pracy i niech ten sukces będzie Waszym udziałem przez



następnych kilkudziesięciu lat! Wraz z całą wspólnotą mieszkańców Miasta i Gminy Chorzele gorąco życzą, by każdy kolejny dzień był dla Państwa okazją do czerpania radości życia, z tą spokojną mądrością, która nie poddaje się chwilowym przeszkodom. Życzą Państwu dużo zdrowia, dalszej energii do działania i pięknych planów na przyszłość – mówiła burmistrz Beata Szczepankowska.

W ramach podziękowań burmistrz wręczyła seniorom specjalne wyróżnienie Pro Chorzele, koszyk słodkości, kwiaty oraz eko upominki. Dla seniorów z Janowa, samorządowców, duchowieństwa i wszystkich gości oraz organizatorów również były przygotowane kwiaty i niespodzianki.

Życzenia oraz słowa gratulacji i podziękowań przekazał także wójt Gminy Janowo Grzegorz Napiwodzki i przewodnicząca Klubu Seniora z Janowa Jadwiga Marcjanik, którzy również przekazali wszystkim kwiaty, upominki i ufundowali pyszny tort.

Atrakcją wieczoru był występ prowadzonego w ramach chorzelskiego klubu zespół Chorcan-to. Do tańca przygrywała Chorzelska Kapela Biesiadna. Była radosna, balowa atmosfera. Dla zebranych przygotowany był poczęstunek, a zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych.



Seniorzy po raz kolejny pokazali, że tak fantastycznie, energicznie i radośnie jak Oni, nie bawi się nikt! Dziękujemy wszystkim za wspólny, wspaniały spędzony czas.





MYŚLĘ WIĘC NIE ŚMIECĘ



NASZA AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA „MYŚLĘ, WIĘC NIE ŚMIECĘ” Z LICZNYM UDZIAŁEM. DZIĘKUJEMY I GRATULUJEMY POSTAWY!

W dniach 17-19 września, już po raz dwudziesty ósmy odbyła się największa ekologiczna akcja: „SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA”, tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem: „Myślę, więc nie śmieczę”. Do akcji włączyła się również Gmina Chorzele i nasi wspaniali mieszkańcy, w ramach realizowanego przez Urząd programu „W Gminie Chorzele sercom bliska ochrona środowiska – Jesteśmy Eko”.

Uczestnicząc w tak wyjątkowej akcji, udowodniście, że mieszkańcy Gminy Chorzele nie pozostają obojętni na otaczające nas środowisko, ale dostrzegają problemy z jakimi boryka się nasza planeta. Udział w tej inicjatywie, to godny naśladowania przykład świadczący o tym, że każdy z nas ma realny wpływ na to, jak będzie wyglądać przyroda w miejscu, w którym żyjemy. Istotne zmiany zaczynają się od małych rzeczy, które w perspektywie czasu wielokrotnie powtarzane stają się wielkie.

W TEGOROCZNĄ AKCJĘ SPRZĄTANIA ŚWIATA WŁĄCZYLI SIĘ:

- ✦ Maja Pliszka
- ✦ Liwia Kostrzewa
- ✦ Laura Rosińska
- ✦ Damian Sokołowski
- ✦ Szymon Sokołowski
- ✦ Filip Sokołowski
- ✦ Gabrysia Fuks
- ✦ Gabrysia Kosela
- ✦ Wojciech Glinka
- ✦ Patryk Sejda
- ✦ Oliwia Sejda
- ✦ Aleksandra Wasilewska
- ✦ Natalia Woźniak
- ✦ Patrycja Borkowska
- ✦ Judyta Piórkowska
- ✦ Maciej Piórkowski
- ✦ Michał Woźniak
- ✦ Kacper Woźniak
- ✦ Jakub Woźniak
- ✦ Patryk Raclawski
- ✦ Mateusz Piórkowski
- ✦ Jakub Lesiński
- ✦ Tomasz Lesiński
- ✦ Olaf Orzoł
- ✦ Dominika Orzoł
- ✦ członkinie KGW „Krukowianki” wraz z dziećmi z Krukowa
- ✦ Grupa „Pszczółki” z Przedszkola Samorządowego w Chorzelach





Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi

O terminie wręczenia ekologicznych upominków poinformujemy Państwa emailem oraz zamieścimy post na naszym Facebooku.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za udział w akcji oraz przesłane zdjęcia.



CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

Kto składa deklarację?

Właściciel/zarządca budynku, który jest zasilany przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW, np. piec, miejska sieć ciepłownicza, pompa ciepła etc.

Jak można złożyć deklarację?

Deklarację można złożyć elektronicznie lub w wersji papierowej – osobiście we właściwym dla miejsca budynku Urzędzie Miasta/Gminy lub wysyłając listem.

Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez internet?

Profilu zaufanego, podpisu elektronicznego albo e-dowodu.

Jak złożyć deklarację przez internet?

Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl, naciśnij na stronie głównej -> złoś deklarację< - wypełnij ją i wyślij.

Gdzie znajduje się wzór deklaracji w formie papierowej?

<https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq>

Ile mam czasu na złożenie deklaracji?

Deklarację, która dotyczy źródła ciepła i spalania paliw, które zostało kiedykolwiek uruchomione przed 1 lipca należy złożyć w terminie 12 miesięcy.

Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca, deklarację należy złożyć w terminie 14 dni.

Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe?

Tak, każdy właściciel/zarządca ma obowiązek złożyć deklarację.

W jakim celu te informacje są zbierane?

Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Celem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku. W bazie znajdują się docelowo wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 MW.

www.zone.gunb.gov.pl

